
 1 

 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

OBSAH 
 
1, úvodní slovo ………………………………………………………………………………………………………………… 3 
 
2, základní údaje ……………………………………………………………………………………………………………… 4 
 
3, Členové nadace …………………………………………………………………………………………………………… 4 
 
4, Kontaktní informace …………………………………………………………………………………………………… 4 
 
5, Logo a weby nadace …………………………………………………………………………………………………… 4 
 
6, Účel nadace ………………………………………………………………………………………………………………… 4 
 
7, Charakteristika a hlavní činnost nadace ……………………………………………………………………… 5 
 
8, Aktivity nadace v roce 2021 ………………………………………………………………………………………… 5 
 
9, Fotografie z některých realizovaných Akcí …………………………………………………………………… 6 
 
10, Hospodaření nadace…………………………………………………………………………………………………… 7 
 
11, Plán Akcí nadace v roce 2022 ……………………………………………………………………………………… 8 
 
12, kde najdete informace o nadaci a projektech ……………………………………………………………… 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1, ÚVODNÍ SLOVO 
 
Vážení přátelé,  
 
Předkládám Vám výroční zprávu za rok 2021, ve které rekapitulujeme všechny aktivity, které 
se nám podařilo zrealizovat.  
 
Naší největší akcí, kterou se nám podařilo zrealizovat i navzdory epidemii koronaviru byl 
vzdělávací program pro matky v azylových domech v Roudnici n. Labem.  
 
Práci spojenou s přípravou, realizací a administrací vykonávají členové naší nadace a jejich 
přátelé z cela zdarma. Děkujeme jim i dalším za jejich pomoc, úsilí a energii. 
 
Samozřejmě děkuji i vám, kteří se našich aktivit účastníte nebo je sledujete na webových 
stránkách, protože bez odezvy by naše práce neměla smysl. Přeji nám všem především pevné 
zdraví, abychom v roce 2022 mohli pokračovat v další práci, která přinese takový přínos jako 
projekty, které jsme dosud zrealizovali 
 
 
Teťana Kutynska  
 
Praha 8.2.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
2, ZÁKLADNÍ UDAJE 
 
Nadace byla zapsaná dne 9. březen 2021 pod spisovou značkou  
N 402/KSUL Krajský soud v Ústí nad Labem. 
 
 
3, ČLENOVÉ NADACE 
 
 Předseda spolku  Oxana Chaloupková 
 
 Člen   Teťana Kutynska  
    Anastasiya Tishchenko 
 
 Revizor  Valerija Bučeková 
 
 Ke dni 8.2.2023 má nadace celkem 3 členy 
 
4, KONTAKTNÍ ÚDAJE 
 

Sídlo:    Havlíčkova 188, 413 01 Roudnice nad Labem 
 Email:    info@batel-fond.com 
 Ičo:   09995439 
 DIČ:   CZ09995439 
 B.učet:  1433541018/2700 
 Web. Stránky: https://batel-fond.com/ 
 
5, Logo a weby  
 
Autorem loga je Oxana Chaloupková za spolupráce s Irynou Korobovou a Julii Marchenko. 
Společně sestavily Logo naší nadace. BatEl je Izraelského původu a v překladu znamená 
dcera boha, samotný vzhled loga má následně symbolizovat světlo na konci tunelu který má 
přinášet naději na lepší zítřek.  
 
 
6, ÚČEL NADACE 
 
Hlavním účelem je pomoc matkám a dětem v nouzové situaci do které se dostali ať už kvůli 
nepříznivým životním podmínkám, domácímu nasíly, apod.. Snažíme se zajistit jejich 
opětovné začlenění do společnosti ať už vzdělávacími programy, Akreditovanými kurzy, 
Psychologickou oporou nebo materiální pomocí.  
 
 
 
 
 
 



 5 

7, CHARAKTERISTIKA A HLAVNÍ ČINNOSTI NADACE 
 
Nadace BatEl má dobrovolný, nezávislý, nepolitický a neziskový charakter. Tvoří ho prozatím 
zakládající členové a dobrovolníci. Společným zájmem všech je pomoci lidem převážně 
ženám a dětem kteří se ocitli v nouzi s návratem do normálního plnohodnotného života.  
 
8, AKTIVITY NADACE V ROCE 2021 
 

- Březen  
 
9.3.2021 otevření naší nadace 
 
Dokončení našich webových stránek 
  

- Duben 
 
Naše první schůze seznámení s pravidly a cílem naší nadace.  
 
Příprava projektů,  
 

- Květen 
 
Spuštění potravinové sbírky pro klokánek  
 

- Červen  
 
Navázaní spolupráce s FotoJurnalistem Antonio Kosa 
 
Příprava podkladů pro projekt střecha nad hlavou který má pomocí ženám z dětmi získat 
přístřeší.  
 

- Září–Prosinec  
 
Zprostředkování kurzu a psychologické pomoci pro matky v azylovém dome v Roudnici nad 
Labem  
 
Novoroční schůze a stanovení cílů pro rok 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

9, Fotografie z některých zrealizovaných projektů  
 
 
 
 
 
 
 
S ředitelkou Klokanku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ze schůze s fotojurnalistou Antonio Cosa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze školení matek v azylovém domě R.n.Labem 
 
 
 
 
 
 



 7 

10, Hospodaření nadace  
 
Účelem nadačního fondu je všeobecně přispívat ke zlepšování kvality života, k rozvoji, 
vzdělání, výchově a k ochraně a podpoře fyzických osob, zejména žen, mladistvých a dětí, a 
to na území i mimo území České republiky. 
 
Zřizovatel nadačního fondu – Oxana Chaloupková, dat. nar. 7. října 1980 
 
Za nadační fond jednají vždy dva členové správní rady společně. 
 
Majetkový vklad a zdroje majetku nadačního fondu – do majetkového vkladu vložil zřizovatel 
nadačního fondu při založení nadačního fondu vklad zřizovatele ve výši 50 000 Kč.  
 
Zdrojem majetku nadačního fondu jsou zejména nadační dary poskytované zřizovatelem 
nadačního fondu a ostatními právnickými a fyzickými osobami k naplnění účelu nadačního 
fondu.  
 
Zásadní účetní postupy používané nadačním fondem – v souladu s platnými předpisy 
 
Pohledávky a závazky – k 31.prosinci 2021 neeviduje nadační fond žádné pohledávky a 
závazky se splatnosti delší než pět let 
 
Zaměstnanci – nadační fond nemá vlastní zaměstnance 
 
Způsob ocenění: 
 
- hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností nemá  
- účetní jednotka nevlastní cenné papíry ani nemá majetkové účasti 
- způsob sestavení odpisových plánů pro dlouhodobý majetek a použité odpisové metody při 
stanovení účetních odpisů – nadační fond neeviduje dlouhodobý odepisovatelný majetek 
uvedený do užívání 
- způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu – nedošlo k takovým 
událostem 
 
Výsledek hospodaření – v roce 2021 nadační fond nedošlo k žádné ekonomické činnosti 
 
Nadační fond nemá žádné doplňující informace, které by byly podstatné pro hodnocení 
finanční a majetkové situace firmy, které by přímo nevyplývaly z výkazů organizace. Po datu 
rozvahového dne a po dni zpracování účetní závěrky nenastaly žádné významné skutečnosti, 
které by negativně ovlivnily sestavenou účetní závěrku. 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

11, Plán Akcí nadace pro rok 2022 
 

- Spuštění veřejné sbírky pro ženy s nádorovým onemocněním zaměřenou na 
psychologickou pomoc a procedury které jim mají navrátit sebevědomí 
 

- Spuštění vzdělávacího projektu „světlo v tunelu“ tento projekt je osobním projektem 
paní Chaloupkové zaměřený na pomoc ženám které se ocitli v azylových domech 
nebo na ulici a touží se vrátit zpět do plnohodnotného života 
 

- Potravinová sbírka pro rodiny v tísni  
 

- Sbírka hraček pro děti v dětských domovech  
 

 
12, KDE NAJDETE INFORMACE O NADACI A PROJEKTECH 
 
 https://www.facebook.com/BatElfond/?ref=py_c 
 
 https://batel-fond.com/ 
 
 https://www.darujme.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


